
 

KOMISE RADY MĚSTA 
Město Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ZÁPIS 

z jednání odborné komise Rady města č. 1/2020 

Komise bytové a sociální,  

které se uskutečnilo 

v úterý 18.2.2020 od 18:00 hodin  

v DPS Masarykovo nám., Heřmanův Městec. 
 

 

Přítomni: Mgr. Helena Polanská, Bc. Helena Plecháčková, Marie Musilová, Jan Pakoš, 

Eliška Volmutová 

 

Omluveni: JUDr. Tomáš Plavec (místostarosta) 

 

 

1. K bodu č. 1 zápisu 6/2019 ze dne 26.11.2019 byla komise seznámena 

s usnesením RM Heřmanův Městec č.: R/2019/403, kterým byl vzat na vědomí 

zápis bytové a sociální komise a její doporučení k tomu, aby se RM zabývala 

poskytnutím slev na kulturní akce pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P, popř.  

i jejich průvodce. K uvedenému předsedkyně komise obdržela od pana 

místostarosty na vědomí sdělení uvedeným organizacím (dne 18.2.2020). 

Pan Pakoš v písemném sdělení vnímá nevyjasněnou pozici průvodců. Není také 

známo, kdo určí konkrétní pořady u tzv. vybraných akcí (akce konané 

v sokolovně a synagoze). Slevy by měly být zapracovány do pevného ceníku. 

Uvedená problematika byla diskutována se závěrem, kdy není známo, proč byl 

stanoven rozsah, uvedený ve sdělení pana místostarosty. Předsedkyně komise 

přislíbila zjištění bližších informací od pana Nevečeřala. 

2. Předsedkyně komise informovala o setkání jubilantů (průběh, reakce a potřeby 

jubilantů apod.), kterého se účastnila dne 23.1.2020. Dále pak společně s paní 

Musilovou podala informace k „Tanečním pro seniory“. Uvedená akce poprvé 

proběhla dne 26.1.2020 v sokolovně s velkým zájmem z řad seniorů. Další jsou 

naplánovány v termínech 29.3.2020 a 26.4.2020. Dále informovala  

o přidělených finančních příspěvcích (Bílý kruh bezpečí z.s. - poradna 

Pardubice, Křižovatka handicap centrum, o.p.s. Pardubice, SONS z.s., oblastní 

pobočka Chrudim, Rodinné a integrační centrum z.s. Pardubice) RM Heřmanův 

Městec. 

Dále s přítomnými sdílen e-mail pana místostarosty ze dne 10.1.2020 - 

podrobné sdělení k jednotlivým námětům komise, které vzešly z jednáních ze 

dne 24.9.2019 a 26.11.2019 (průřezy stromů, spojovací dveře na DPS, taneční 



 

KOMISE RADY MĚSTA 
Město Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

pro seniory, chodník v ul. Tylova, využívání prodejních ploch, zmapování 

laviček ve městě, podpora slev pro držitele ZTP a ZTP/P, strom v ul.  

Za Pektinou). K využívání prodejních ploch (úprava prostorů před obchody  

a dalších veřejných míst v obcích) zaslala předsedkyně komise panu 

místostarostovi dne 18.2.2020 internetové odkazy, zajištěné panem Pakošem.  

https://www.sons.cz/Mestsky_mobiliar_a_bariery-P4002788.html 

https://www.sons.cz/Predzahradky-P4005848.html 

https://www.sons.cz/Zeleznice-a-orientacni-system-pro-nevidome-a-slabozrake-

P4006305.html 

 

Komise uvedené téma uzavírá s tím, že je na Městě Heřmanův Městec, jak bude 

vyhláška dodržena. 

 

3. K bezbariérovosti ve městě byla dále na komisi zmíněna nerovnost (díra 

v dláždění chodníku) před cukrárnou Levandule - do doby zpracování zápisu 

byla uvedená závada odstraněna. 

4. Členové komise dále zmínili problém s nedostatkem odpadkových košů na 

náměstí Míru (připomínkováno již v loňském roce) a dále nedostatek sáčků na 

psí exkrementy (ul. Čáslavská a ul. Jiráskova). 

5. Paní Musilová informovala, že na každý DPS bude objednán časopis ZORA. 

6. V průběhu jednání nebyla přijata usnesení komise, nebylo hlasováno. 

7. O dalším jednání komise bude předsedkyně v dostatečném termínu informovat.  

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Helena Polanská 

https://www.sons.cz/Mestsky_mobiliar_a_bariery-P4002788.html
https://www.sons.cz/Predzahradky-P4005848.html
https://www.sons.cz/Zeleznice-a-orientacni-system-pro-nevidome-a-slabozrake-P4006305.html
https://www.sons.cz/Zeleznice-a-orientacni-system-pro-nevidome-a-slabozrake-P4006305.html

